ЧЕЛЯБИНСКАЯ    ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЗЛАТОУСТОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

№ 69-ЗГО	                                                                                            от      21.12.2021 г.

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Златоустовского городского округа  от 31.10. 2017 г. № 81-ЗГО
«Об утверждении Положения о премии Собрания депутатов
Златоустовского городского округа одаренным детям и талантливой
молодежи в Златоустовском городском округе»

Руководствуясь Концепцией об общенациональной системе выявления и развития молодых талантов, утвержденной приказом Президента Российской Федерации от 03.04.2012 г. № Пр-827, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях выявления и поощрения одаренных детей и подростков, проявившим выдающиеся способности, принимая во внимание протокол заседания комиссии по присуждению премии одаренным детям и талантливой молодежи в Златоустовском городском округе,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 31.10.2017 г. № 81-ЗГО «Об утверждении Положения о премии Собрания депутатов Златоустовского городского округа одаренным детям и талантливой молодежи в Златоустовском городском округе» изменения согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 г.
3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
         4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на комиссию по образованию, культуре, спорту и молодежной политике.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа                                                                      А.М. Карюков

      Приложение
      к решению Собрания депутатов
      Златоустовского городского округа
      от     21.12.2021 г. № 69-ЗГО

  Изменения в Положение о премии Собрания депутатов Златоустовского городского округа одаренным детям и талантливой молодежи в Златоустовском городском округе, утвержденное  решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа
от 31.10.2017 г. № 81-ЗГО :

1. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Настоящим положением устанавливаются следующие номинации:
1) премия «За особые успехи в творчестве и спорте детей дошкольного возраста»;
2) премия «За особые успехи в учебе»,
3) премия «За особые успехи в творчестве»,
4) премия «За особые успехи в спорте»;
2. Пункт 9 Положения изложить в новой редакции:
«9. Комиссия осуществляет отбор кандидатов на присуждение премии на основании рассмотрения материалов, представленных в соответствии с настоящим положением, и не позднее 31 августа текущего года на заседании подводит итоги и принимает решение простым большинством голосов от состава Комиссии об утверждении лауреатов в каждой из номинаций. Решение Комиссии правомочно - если на заседании присутствуют все члены Комиссии; решение Комиссии оформляется соответствующим протоколом, подписанным председателем и секретарем Комиссии.
По каждой из номинаций устанавливается первое, второе и третье место.
Победители и участники, занявшие второе и третье место, награждаются свидетельством и денежной премией, размер которой определен в разделе 5 настоящего положения».
3. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. В целях награждения победителей устанавливаются 12 (двенадцать) ежегодных премий по 4 (четырем) номинациям в следующем размере:
- за первое место: в размере 17 300,00 (семнадцать тысяч триста) рублей с учетом налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
- за второе место: в размере 11 500,00 (одиннадцать тысяч пятьсот) рублей с учетом налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
- за третье место: в размере 5 800,00 (пять тысяч восемьсот) рублей с учетом налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации».
           4.  Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Размер финансовых средств местного бюджета на реализацию Положения определяется по формуле:

C= (Н х Спр1)+ (Н х Спр2) + (Н х Спр3) + (К х Ссвр),

где:
Н - количество номинаций
Спр1 - расходы на премирование одного лауреата, занявшего первое место в сумме 17 300,00 (семнадцать тысяч триста) рублей,
Спр2 - расходы на премирование одного лауреата, занявшего второе место в сумме 11 500,00 (одиннадцать тысяч пятьсот) рублей,
Спр3 -  расходы на премирование одного лауреата, занявшего третье место  в сумме 5 800,00 (пять тысяч восемьсот) рублей,
Ссвр - расходы на изготовление одного свидетельства, одной рамки в сумме 722,00 (семьсот двадцать два) рубля
К – количество ежегодных премий».

Глава Златоустовского городского округа                                                        М.Б. Пекарский

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]